
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 83 DEL 07-10-2025  
  
  
OGGETTO: CONCESSIONE ALL' APS PRO LOCO CARINARO "S. EUFEMIA DELL' 

UTILIZZO DELLA VILLA COMUNALE "A. SEPE" E DEL 
PATROCINIO MORALE ED ECONOMICO PER L' ORGANIZZAZIONE 
E LA REALIZZAZIONE DELL' EVENTO "IL VILLAGGIO DELLE 
ZUCCHE" PROGRAMMATO PER IL 24/25/26 OTTOBRE 2025. 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì sette del mese di Ottobre, alle ore 19:25 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA  X  

BARBATO RACHELE X   
  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 



  
 Proponente: L’Assessore alla Cultura Prof.ssa Rachele Barbato 
 
 Premesso che, con nota del 01.10.2025 acquisita al protocollo dell’Ente il 02.10.2025 al n.11700la 
sig.ra Raffaella Mazzarella, presidente dell’APS Pro Loco Carinaro “S. Eufemia”, con sede in 
Carinaro alla Piazza Municipio n.1, iscritta all'albo Regionale delle Pro Loco con posiz. n. CE/16, 
iscritta al Runts con decreto di Giunta regionale della Campania n.721 del 20.07.2022 e numero di 
Repertorio 39754, C.F. e P.I. n.03205500618, ha chiesto la concessione dell'utilizzo della Villa 
Comunale "A. Sepe" e la concessione del patrocinio morale ed economico per l 'organizzazione e la 
realizzazione dell'evento "Il Villaggio delle Zucche" programmato per il 24-25-26 ottobre 2025; 
 
Considerato che tra gli obiettivi che persegue l’Amministrazione comunale vi sono la promozione e 
il sostegno alle associazioni territoriali che propongono iniziative finalizzate alla socialità, alla 
condivisione, al divertimento e all'inclusione, con particolare attenzione alle fasce più fragili della 
nostra comunità; che siano da attrattiva per le popolazioni dei comuni limitrofi, favorendo in tal modo 
anche lo sviluppo delle attività commerciali presenti sul nostro territorio; 
 
Atteso che l'art. 107 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi tutte le attività 
gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dell'organo politico; 
 Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente   
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

 - di concedere il Patrocinio morale ed economico all’APS Pro Loco Carinaro “Santa Eufemia”, con 
sede in Carinaro Piazza Municipio n.1, per la realizzazione dell'evento "Il Villaggio delle 
Zucche" programmata per il 24/25/26 ottobre 2025; 
 - di concedere l'utilizzo della Villa Comunale "A. Sepe" per lo svolgimento della suddetta 
manifestazione; 
 - di demandare al Responsabile dell’area Affari Generali gli adempimenti necessari per la 
concessione di un contributo nella misura massima di € 9.000,00, utilizzando la disponibilità di € 
8.000,00 al capitolo 1182.0 “ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE VILLAGGIO 
DELLE ZUCCHE” e di € 1.000,00 al capitolo 1880.1 “Spettacoli e/o manifestazioni culturali-
Contributi ad Associazioni promotrici” bilancio 2025, dando atto che lo stesso potrà essere liquidato 
dietro presentazione di idonea documentazione di rendicontazione; 
 -  di inviare la presente all’UTC e alla P.M. per gli adempimenti di competenza - occupazione suolo 
pubblico, viabilità e servizio d’ordine; 
- di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato 
con D.Lgs. 267/2000. 
   
                                                                                                                 L’Assessore alla Cultura 
                                                                                                                Prof.ssa Rachele Barbato  
  



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui 
all’articolo 49 - comma 1° - D.Lgs. 267/00; 
Dato atto della propria competenza all’emanazione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge 
  

D E L I B E R A 
  
di approvare la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alla 
Cultura Prof.ssa Rachele Barbato relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante 
e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente 
trascritta nel presente dispositivo; 
  
di dichiarare, a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della 
presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000.  



 
  

Deliberazione n. 83 DEL 07-10-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii. 
  
[ X]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 83/2025 

  

OGGETTO: CONCESSIONE ALL' APS PRO LOCO CARINARO "S. EUFEMIA DELL' 

UTILIZZO DELLA VILLA COMUNALE "A. SEPE" E DEL PATROCINIO MORALE ED 

ECONOMICO PER L' ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELL' EVENTO 

"IL VILLAGGIO DELLE ZUCCHE" PROGRAMMATO PER IL 24/25/26 OTTOBRE 

2025. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 06-10-2025   

Il Responsabile 
  



  PICONE VINCENZO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 83/2025 

  

OGGETTO: CONCESSIONE ALL' APS PRO LOCO CARINARO "S. EUFEMIA DELL' 

UTILIZZO DELLA VILLA COMUNALE "A. SEPE" E DEL PATROCINIO MORALE ED 

ECONOMICO PER L' ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELL' EVENTO 

"IL VILLAGGIO DELLE ZUCCHE" PROGRAMMATO PER IL 24/25/26 OTTOBRE 

2025. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 06-10-2025   

Il Responsabile 
  



  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 83 DEL 07-10-2025 
  
OGGETTO: CONCESSIONE ALL' APS PRO LOCO CARINARO "S. EUFEMIA DELL' 
UTILIZZO DELLA VILLA COMUNALE "A. SEPE" E DEL PATROCINIO MORALE ED 
ECONOMICO PER L' ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELL' EVENTO 
"IL VILLAGGIO DELLE ZUCCHE" PROGRAMMATO PER IL 24/25/26 OTTOBRE 
2025. 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 08-10-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 23-10-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 08-10-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
OLIVA LORENZO 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


